Directorio de funcionarios

Funcionarios Nivel 10

RECTOR

Dr. Javier José Vales Garcia
Curriculum

Ubicaciodn: Edificio de Rectoria, tercer piso, Unidad Obregén,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: rectoria@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-01 directo

Ciudad Obregodn, Sonora. México.

VICERRECTORIA ACADEMICA

i)

Dra. Sonia Beatriz Echeverria Castro
Ubicacidn: Edificio de rectoria, tercer piso, Unidad Obregén,
Campus Centro.
5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.
Correo: sonia.echeverria@itson.edu.mx
Teléfono: +52 (644) 410-09-02 directo
+52 (644) 410-09-00 ext. 2902
; Ciudad Obregén, Sonora. México.

#
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https://www.itson.mx/universidad/Documents/cv-rector-jose-vales.pdf
mailto:rectoria@itson.edu.mx
mailto:sonia.echeverria@itson.edu.mx

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA

Dr. Javier Rolando Reyna Granados
Ubicacidn: Edificio de rectoria, tercer piso, Unidad Obregén,
Campus Centro.
5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.
Correo: javier.reyna@itson.edu.mx
Teléfono: +52 (644) 410-09-03 directo
+52 (644) 410-09-00 ext. 2903
Ciudad Obregdn, Sonora. México

SECRETARIA DE LA RECTORIA

Mtro. Omar Gerardo Badilla Palafox

Ubicacidn: Edificio de Rectoria, tercer piso, Unidad Obregén,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: omar.badilla@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 2904

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DIRECCION UNIDAD NAVOJOA

Dr. Carlos Jesus Hinojosa Rodriguez

Ubicacion: Centro Académico Administrativo en
Navojoa, Campus Navojoa.

Ramén Corona S/N colonia ITSON.

Correo: carlos.hinojosa@itson.edu.mx
Teléfono: +52 (642) 422-59-29 ext. 5010
Navojoa, Sonora. México.



mailto:javier.reyna@itson.edu.mx
mailto:omar.badilla@itson.edu.mx
mailto:carlos.hinojosa@itson.edu.mx

DIRECCION UNIDAD GUAYMAS

Dr. Domingo Villavicencio Aguilar

Ubicacion: Carretera Internacional Km 3, Frente al
Aeropuerto, Campus Guaymas.

Correo: domingo.villavicencio@itson.edu.mx
Carretera Internacional Km. 3 frente al Aeropuerto.
Teléfono: +52 (622) 221-00-32/33 ext. 6011
Guaymas, Sonora. México.

DIRECCION ACADEMICA DE LA DIVISION DE CIENCIAS ECONOMICO ADMINISTRATIVAS

Mtra. Mirna Yudit Chavez Rivera

Ubicacidn: Edificio de Rectoria, tercer piso. Unidad Obregon,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: mirna.chavez@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2909

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DIRECCION ACADEMICA DE LA DIVISION DE INGENIERIA Y TECNOLOGIA

FEOM SO

Mtro. Javier Portugal Vasquez
Ubicacidn: Edificio de Rectoria, tercer piso, Unidad Obregén,
Campus Centro.
5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.
Correo: javier.portugal@itson.edu.mx
Teléfono: +52 (644) 410-09-08 directo
+52 (644) 410-09-00 ext. 2908
Ciudad Obregodn, Sonora. México.



mailto:domingo.villavicencio@itson.edu.mx
mailto:mirna.chavez@itson.edu.mx
mailto:javier.portugal@itson.edu.mx

DIRECCION ACADEMICA DE LA DIVISION DE RECURSOS NATURALES

D
A

L

Dr. Jaime Loépez Cervantes

Ubicacidn: Edificio de Rectoria, tercer piso. Unidad Obregon,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: jaime.lopez@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2923

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DIRECCION ACADEMICA DE LA DIVISION DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

Dr. Christian Oswaldo Acosta Quiroz

Ubicacidn: Edificio de Rectoria, tercer piso. Unidad Obregon,
Campus Centro.

Correo: christian.acosta@itson.edu.mx

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2929

Ciudad Obregodn, Sonora. México.

DIRECCION DE LOS SERVICIOS

Mtro. Misael Marchena Morales

Ubicacidn: Edificio de Rectoria, tercer piso. Unidad Obregon,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: misael.marchena@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00, ext. 2933 y 2590

Ciudad Obregdn, Sonora. México.



mailto:jaime.lopez@itson.edu.mx
mailto:christian.acosta@itson.edu.mx
mailto:misael.marchena@itson.edu.mx

DIRECCION DE EXTENSION UNIVERSITARIA

Mtro. Abdul Sahib Machi Garcia

Ubicaciodn: Edificio de Rectoria, tercer piso. Unidad Obregén,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: abdul.machi@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2907

Ciudad Obregdn, Sonora. México

DIRECCION DE PLANEACION INSTITUCIONAL

Mtro. Ernesto Erasmo Flores Rivera

Ubicacion: Edificio de Rectoria, segundo piso. Unidad Obregén,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: ernesto.flores@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-06 Directo

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

Mtra. Luz Marisa Meza Iribe

Ubicacion: Edificio de Rectoria, segundo piso. Unidad Obregén,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: luz.meza@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00, ext. 2548

Ciudad Obregodn, Sonora. México.



mailto:abdul.machi@itson.edu.mx
mailto:ernesto.flores@itson.edu.mx
mailto:luz.meza@itson.edu.mx

DIRECCION DE SERVICIOS DE INFORMACION

Mtro. Eleuterio Barraza Villegas

Ubicacion: Edificio de DTSI, Campus Nainari. Antonio Caso S/N,
Col. Villa ITSON.

Correo: eleuterio.barraza@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 1108

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

Mtro. Javier Rojas Tenorio

Ubicacién: Edificio 100, Unidad Obregén, Campus Centro, 5 de
Febrero 818 Sur

C.P. 85000.

Correo: javier.rojas@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-15 6 410-09-00 ext. 2176y 2090
Ciudad Obregodn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA Y CIENCIAS ALIMENTARIAS

Dra. Olga Nydia Campas Baypoli

Ubicacién: Edificio CAD, cubiculo 46, Unidad Obregén, Campus
Nainari.

Correo: olga.campas@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00, ext. 1746

Horarios de Servicio: De 09:00-13:00 hrs. y de 15:00-19:00 hrs.
Ciudad Obregdn, Sonora. México.



mailto:eleuterio.barraza@itson.edu.mx
mailto:javier.rojas@itson.edu.mx
mailto:olga.campas@itson.edu.mx

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS

Mtra. Maria de Lourdes Serrano Cornejo

Ubicacidn: Antiguo Edificio de Rectoria, cubiculo 42, Campus
Centro, 5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: lourdes.serrano@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-21 ext. 109

Ciudad Obregdn, Sonora. México

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS AGRONOMICAS Y VETERINARIAS

Mtro. Alberto Torres Garaygordobil

Ubicacién: Edificio LV0200, cubiculo 50, Campus Nainari,
Antonio Caso S/N, Villa ITSON.

Correo: alberto.torres@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 1181

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE

Dra. Nidia Josefina Rios Vazquez

Ubicacion: Centro de Atencién Docente (CAD), cubiculo 16,
Campus Nainari, Antonio Caso S/N, Villa ITSON.

Correo: nidia.rios@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 1716

Ciudad Obregdn, Sonora. México.



mailto:lourdes.serrano@itson.edu.mx
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DEPARTAMENTO DE CONTADURIA Y FINANZAS

Dra. Maria Trinidad Alvarez Medina

Ubicacidn: Edificio del Centro de Investigacién y Consultoria en
Ciencias Sociales y Administrativas (CICCSA), cubiculo 45,
Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: maria.alvarez@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2745

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE EDUCACION

Dra. Maria Luisa Maduefno Serrano

Ubicacion: POOL de Educacion, cubiculo 1, Campus Centro, 5 de
Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: maria.madueno@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-27

Ciudad Obregodn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA CIVIL

Mtro. Oscar Lopez Chavez

Ubicacion: Centro de Apoyo Docente (CAD), cubiculo 38,
Campus Nainari, Antonio Caso S/N, C.P. 85000.

Col. Villa ITSON. Unidad Obregén.

Correo: oscar.lopez@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 1738

Ciudad Obregdn, Sonora. México.



mailto:maria.madueno@itson.edu.mx
mailto:oscar.lopez@itson.edu.mx
mailto:maria.alvarez@itson.edu.mx

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA

ey

Mtro. José Manuel Campoy Salguero

Ubicacién: Centro de Apoyo Docente (CAD), cubiculo 45,
Campus Nainari, Antonio Caso S/N, Col. Villa ITSON.
Correo: jose.campoy.salguero@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00, ext. 1745

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE INGENIERIA INDUSTRIAL

Mtro. Armando de Jesus Torres Sanchez

Ubicacién: Centro de Apoyo Docente (CAD), cubiculo 68,
Campus Nainari, Antonio Caso S/N, Col. Villa ITSON.
Correo: armando.torres@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00, ext. 1768

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS

Dr. Omar Cuevas Salazar

Ubicacién: Centro de Apoyo Docente (CAD), cubiculo 22,
Campus Nainari

Antonio Caso S/N, Col. Villa ITSON.

Correo: omar.cuevas@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00, ext. 1722

Ciudad Obregodn, Sonora. México.



mailto:jose.campoy.salguero@itson.edu.mx
mailto:armando.torres@itson.edu.mx
mailto:omar.cuevas@itson.edu.mx

DEPARTAMENTO DE COMPUTACION Y DISENO

Dra. Elsa Lorena Padilla Monge

Ubicacién: Edificio AV1800, cubiculo 30, Unidad Obregon,
Campus Nainari.

Antonio Caso S/N, Col. Villa ITSON.

Correo: elsa.padilla@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext 1530.

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

Dra. Santa Magdalena Mercado Ibarra

Ubicacidn: Edificio de Psicologia y Educacion, cubiculo 5, primer
piso, Campus Centro.

5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: magdalena.mercado@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2455
Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO SOCIOCULTURAL

Dr. José Fernando Lozoya Villegas

Ubicacion: Edificio CAD, cubiculo 67, Unidad Obregén, Campus
Nainari.

Correo: fernando.lozoya@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 1767 y 1226

Ciudad Obregodn, Sonora. México.



mailto:elsa.padilla@itson.edu.mx
mailto:magdalena.mercado@itson.edu.mx
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DEPARTAMENTO DE UNIDAD GUAYMAS

Mtra. Claudia Alvarez Bernal

Teléfono: +52 (622) 221-00-32/33 ext. 6012

Ubicacidn: Carretera Internacional Km 3, frente al Aeropuerto,
Campus Guaymas.

Correo: claudia.alvarez@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (622) 221-00-32/33 ext. 6010

Guaymas, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE CAMPUS EMPALME

Mtro. Roberto Limon Ulloa

Ubicacion: Boulevard Independencia entre calle 6ta. y 25, Col.
Libertad, CP. 85370, Campus Empalme.

Correo: roberto.limon@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (622) 223-22-06 y 113-10-57 conmutador
7000 ext. 7011

Empalme, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE UNIDAD NAVOJOA

Mtro. Aarén Fernando Quiros Morales

Ubicacion: Ramoén Corona S/N, Col. ITSON, Campus
Navojoa.
; Correo: aaron.fernando.quiroz@itson.edu.mx
MYk I Teléfono +52 (642) 410-90-28, 410-90-29

\ % ©  Navojoa, Sonora. México



mailto:claudia.alvarez@itson.edu.mx
mailto:roberto.limon@itson.edu.mx
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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Mtra. Elia Danyra Alvarado Ramirez

Ubicacidn: Edificio del Departamento de Adquisiciones, Campus
Centro, 5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: danyra.alvarado@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2040

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE ACCESO AL CONOCIMIENTO

Mtra. Bertha Alicia Villegas Hernandez

Ubicacion: Edificio de Biblioteca, Campus Centro, 5 de Febrero
818 Sur, C.P. 85000.
Correo: bertha.villegas@itson.edu.mx
Teléfono: +52 (644) 410-09-16 directo
410-90-00 ext. 2030y 2916
Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Mtra. Yulma Yadira Quijada Parra

Ubicacion: Edificio de Rectoria, segundo piso, Campus Centro, 5
de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: yulma.quijada@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2525

Ciudad Obregodn, Sonora. México.



mailto:danyra.alvarado@itson.edu.mx
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DEPARTAMENTO DE DEPORTES

‘ Med. Rodrigo Zayas Lagarda
Ubicacion: Polideportivo, Campus Nainari, Antonio Caso S/N,
Col. Villa ITSON.
Correo: rodrigo.zayas@itson.edu.mx
Teléfono: +52 (644) 410-90-05 directo
+52 (644) 410-90-00 ext. 1005
Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE LABORATORIOS Y AUDIOVISUALES

TSOM o : h}'
Mtro. Gabriel NUfiez Roman

Ubicacidn: Edificio de Laboratorios, Unidad Obregén, Campus
Nainari. Antonio Caso S/N y E. Kino, Colonia Villa ITSON. C.P.
85130.

Correo: gabriel.nunez@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 1321, 1011

Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Arg. Héctor Rojas Lépez

Ubicacidn: Edificio 500, planta baja, Campus Nainari, Antonio
Caso S/N, Col. Villa ITSON.

Correo: hector.rojas@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 1360

Ciudad Obregodn, Sonora. México.



mailto:rodrigo.zayas@itson.edu.mx
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DEPARTAMENTO DE PERSONAL

ITS0M

Mtra. Maria de Lourdes Borbolla Olea

Ubicacidn: Edificio de Rectoria, planta baja, Campus Centro, 5 de
Febrero 818 Sur, C.P. 85000.
Correo: maria.borbolla@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-09-00 ext. 2500y 2501
Ciudad Obregdn, Sonora. México.

DEPARTAMENTO DE REGISTRO ESCOLAR

l'-‘-‘ Fl a Mtra. Margarita Ross Ramirez

A Ubicacidn: Edificio de Registro Escolar, planta baja, Campus
. & *Nainari, Antonio Caso S/N, Col. Villa ITSON.
g Correo: margarita.ross@itson.edu.mx
Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 1004
Ciudad Obregdn, Sonora. México

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO

Lic. Luis Alfonso Pinzon Compean

Ubicacién: Edificio 1000, Campus Centro, 5 de Febrero 818 Sur,
C.P. 85000.

Correo: luis.pinzon@itson.edu.mx

Teléfonos:+52 (644) 410-09-00 ext. 2175-2177 Unidad Obregdn,
Campus Centro;

+52 (644) 410-90-00 ext. 1103 y 1350 Unidad Obregén, Campus
Nainari;

+52 (642) 410-90-28 ext. 5195 Unidad Navojoa, Campus Sur;
+52 (622) 410-90-18 ext. 6290 Unidad Guaymas.

Ciudad Obregodn, Sonora. México
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DEPARTAMENTO DE TESORERIA

Mtra. Josefina Lépez Lépez

Ubicacion: Edificio de Rectoria, segundo piso, Campus Centro, 5
de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.

Correo: josefina.lopez@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-00 ext. 2544

Ciudad Obregdn, Sonora. México

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS Y SERVICIOS INFORMATICOS

@ Mtro. Mario Acosta Ramirez

Ubicacidn: DTSI: Edificio de Registro Escolar, planta alta,
Campus Nainari, Antonio Caso S/N, Col. Villa ITSON.
Correo: mario.acosta@itson.edu.mx
/' Teléfono: +52 (644) 410-90-00, ext. 1110
Ciudad Obregdn, Sonora. México

y———

DEPARTAMENTO DE VINCULACION INSTITUCIONAL

Mtro. Daniel Seferino Apodaca Larrinaga
Ubicacidn: Edificio de Vinculacién Institucional, Campus Centro,
5 de Febrero 818 Sur, C.P. 85000.
Teléfono +52 (644) 410-09-00, ext. 2945
+52 (644) 410-09-45 directo
Correo: daniel.apodaca@itson.edu.mx

Ciudad Obregdn, Sonora. México
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DEPARTAMENTO DE EXTENSION DE LA CULTURA

Dra. Grace Marlene Rojas Borboa

Ubicacién: Edificio de Difusion Cultural, planta alta, Campus
Nainari, Antonio Caso S/N, Col. Villa ITSON.

Correo: grace.rojas@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 410-90-07 0 410-90-14

Ciudad Obregédn, Sonora, México

DEPARTAMENTO DE PROMOCION FINANCIERA

Mtro. Raymundo Omar Limén Velazquez

Ubicacién: Edificio CEEN, planta baja, Campus Centro, 5 de
Febrero 818 Sur,

C.P. 85000.

Correo: omar.limon@itson.edu.mx

Teléfono: +52 (644) 4-10-09-00 ext. 2160

Ciudad Obregén, Sonora. México

La Dependencia Jerarquica se encuentra en la fraccion Ill en "Atribuciones de cada unidad administrativa".
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